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heller  Nylander  säga någonting exakt.

Han vet dock att han i sällskap med gruppen, efter mordet på Palme, hade sammanträffat med troligtvis en yttre kommissarie som heter  antingen vid Döbelnsgatan alternativt Oxtorget i centrala Stockholm.

Han vet vidare att han i sin egen bil hade haft de båda extra polismännen, dvs flickorna som var inlånade från Södermalm respektive Skärholmen.

Hur förhållandet var med den spaningsbuss som disponerades för spaningen mot Söderhallen, om denna hade åkt med in till centrala Stockholm, dvs Oxtorget eller Döbelnsgatan, vet inte  Nylander .

Han nämner dock att denna buss inte gärna visas med anledning av de arbetsuppgifter som bussen används för.

Om bussen hade åkt med in till centrala Stockholm hade denna säkerligen åkt för sig.

Beträffande sammanträffandet med Dalsgård kommer nu inte  Nylander  ihåg exakt hur detta hade bestämts, men han menar på att informationen sannolikt hade kommit från ledningscentralen efter det att ledningscentralen fått information om att gruppen stod till förfogande.

Hur mycket klockan var när sammanträffandet med
 Dalsgård  hade ägt rum i centrala stan vet nu inte Nylander, men han bedömer att klockan bör ha varit någon gång vid 00:30-01:00
-tiden på lördagsmorgonen 1986-03-01
.

Några direkta arbetsuppgifter fick aldrig  Nylander  för resterande delen av natten. Det enda beskedet som kom var att gruppen skulle avvakta.

Han vet dock att han blev kvar i centrala stan och att det förekom mycket diskussioner. Det spekulerades i orsaken till mordet mm.

Hur som helst vill han minnas att han hade åkt runt och även troligen besökt platsen för mordet på Olof Palme.

Vidare tror han att de rörde sig runt Café Opera av skälet att de var intresserade av en dörrvakt vid Söderhallen som vanligen brukade åka till någon av inneställena efter det att han slutat på Söderhallen.

Det rör sig om en som heter .

Några tider för vad som gjort under resten av natten kan han inte exakt redogöra för, men han bedömer att han tidigast vid 01:30-02:00
-tiden hade åkt förbi platsen för mordet på Olof Palme.

Han tillfrågas härvid om han fick någon arbetsuppgift som gick ut på att han skulle
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